
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 19 «Березка»  

Ярославского муниципального района 

 

 

 

П Р И К А З 

От  09.03.2017г        №  14/А 

Об организации деятельности  

в рамках реализации природоохранного 

социально-образовательного проекта 

«Эколята – Дошколята»  

в МДОУ № 19 «Березка» ЯМР 

 

Во исполнение пункта «Реализация мероприятий в рамках 

природоохранных социально-образовательных проектов «Эколята – 

Дошколята», «Эколята» и «Молодые защитники Природы» Плана основных 

мероприятий по проведению в 2017 году в Российской Федерации Года 

экологии, утвержденного распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 02 июня 2016 года №1082-р. в целях консолидации усилий 

педагогического коллектива по реализации проекта «Эколята - Дошколята» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать деятельность по реализации проекта «Эколята – 

Дошколята» в учреждении. 

2. Утвердить:  

2.1. Природоохранный социально-образовательный проект «Эколята - 

дошколята» (долгосрочный проект для детей дошкольного возраста). 

(Приложение 1).  

2.2. План мероприятий по проведению года экологии на 2017 год  в 

рамках природоохранного социально-образовательного проекта «Эколята-

дошколята» в МДОУ № 19 «Березка» ЯМР (Приложение 2) 

2.3. Состав инициативной группы:  

 Афанасьева Е.А. – воспитатель, 

 Башилова И.М. – воспитатель, 

 Бобылева Т.В. – воспитатель, 

 Жаркова В.Н. – воспитатель, 

 Лежнин А.С. – музыкальный руководитель, 

 Махова Л.Л. – воспитатель, 

 Медведева О.В. – воспитатель, 

 Науменко А.В., воспитатель, 

 Хамхоева Л.М. – инструктор по физкультуре, 

 Чернышова А.В. – воспитатель, 



 Чернышова Т.В. – воспитатель, 

 Шошина Н.А. – воспитатель, 

 Якунина О.В. – воспитатель. 

 

3. Ответственному за сайт учреждения, воспитателю Жарковой В.Н.: 

3.1. создать на официальном сайте раздел «Эколята – Дошколята» в срок 

до 10.03.2017.  

3.2. разместить Проект «Эколята – дошколята» на официальном сайте 

учреждения в срок до 10.03.2017. 

3.3. Обеспечить систематическое размещение на официальном сайте 

учреждения информации о реализации проекта.  

3.4. обеспечить информационно-методическое сопровождение 

реализации Проекта.  

4. Назначить ответственным за реализацию проекта на уровне 

образовательной организации Сероеву Н.С., старшего воспитателя.  

5. Поручить ответственному за реализацию проекта «Эколята – 

Дошколята»:  

5.1. организацию деятельности по реализации проекта на уровне 

учреждения;  

5.2. информирование педагогов об организуемых в учреждении и на 

муниципальном и региональных уровнях мероприятиях в рамках Проекта.  

5.3. ознакомить педагогический коллектив с Планом реализации 

природоохранного социально-образовательного проекта «Эколята – 

Дошколята». Срок: 10.03.2017 

5.4. обеспечить контроль реализации Проекта.  

 

6. Педагогам: 

6.1. предоставить перечень всех групповых мероприятий не позднее 

12.03.2017 старшему воспитателю  Сероевой Н.С. 

6.2.предоставлять информацию о проведении природоохранных 

мероприятиях в рамках реализации Проекта, фотоотчеты о проведенных 

мероприятиях еженедельно в пятницу до 15.00 час. на электронный адрес 

dou19berezka@mail.ru или непосредственно в методический кабинет в 

электронном виде.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий МДОУ ______________ Е.А. Воронина 

  



 


